

# ORANEMİÇ

[ Komünist Enternasyonalin Sahibi ve Türkiye Komünist Partisinin Merkez Organı ]

**Millî istiklâlin müdafası ve memleketin terakkisi içinde menfaatları birleşen Türk halkının bütün ileri sınıfları ve inkılâpçı kitleleri emperyalizme, faşizme ve irticaa karşı müşterek bir mücadele cephesi teşkil etmelidir! Bu uğurda, memleketini ve onun istiklâlini sevenlerin kuvvetleri birleşmelidir!**

**Orduda, devlet cihazlarında, mekteplerde, kültür müesseselerinde irticaat, emperyalizmin - faşizmin ajanlarını istemiyoruz.**

**[ Emperyalizm, Faşizm, İrticaatın Can Duşmanlarımızdır! ]**

## KURTULUŞ SAVAŞI KAZANILDI.

Türk halkı istiklâle kavuştu; fakat artık bununla herşey bitmiş olmuyordu. Kazanılan siyasal istiklâlin sağlanması ve tam olabirmesi için, memleketi yıllarca emen ve her türlü inkısaflardan mahrum bırakan emcebi sermayesini, emperyalizmin memleket içindeki bu ekonomik temellerini silip süpürmek lazımdı. Ecnabi sermayesinin boyunduruğu, derebeylerin, padişahların esici ve emici idareleri altında, cehaletin zifiri karanlığı içinde inleyen yoksul halkı aydınlatmak, onu doğurmak, millî endüstrinin inkısafları manî olan bir sürü engelleri bertaraf etmek icab ediyordu. Bu yapılmadıkça millî istiklâl emsaliyetle sayılmazdı.

Kurtuluş zaferinden şimdiye kadar geçen 11 yıl içinde bu sahada görülen işler yabana atılacak kadar az ve ehemmiyetiz değildi. Başarılan işleri hiçe saymak, bunların ehemmiyetlerini küçütmek, halkımızın gayret ve fevkalâdî arzularını görmemek, onun kuvveti uçuşuna ve yaratıcılığına inanmamak olur.

## YEDİKLERİ İLK BARBEYE, uğradıkları mağrubiyyete rağmen, emperyalistler kendi hatırı maksat ve niyetlerinden vazgeçmiş değillerdir. Onlar, bu on şükadurlarında memleketin istiklâlini takviye hususunda hakikaten beklediği her türlü zorluğu ve sıkıntıyı fırsat bilerek ekonomik ve siyasal nüfuzlarını yeniden arttırmaya çalışıyorlar; memleketi kendi ellerinde diz çöktürmeye mecbur etmek çarelerini aradılar; içindeki mürteci unsurları güçlendirdiler. Bu mürteci unsurlar, halkın kanı pahasına kazandığı istiklâli satmak ve memleketi yeniden emperyalistlere peşke çekmek için her çareye başvurmakla geri durmadılar. Fakat, bütün bu haince teşebbüsler ve hamleler emcebi millî ve siyasal istiklâli günün güne sağlıyordu; onun ana desteği olan ekonomik istiklâlin temelleri atıldı; millî bir endüstrî kuruldu, memlekette emcebi sermayesinin elinde bulunan bağlayıcı ekonomik işletmelerin, imtiyazlarına epi bir kısmı - ceza ve kat'î bir şekilde olmasın bile - yavaş yavaş devlet eline geçti. Bu suretle emcebi sermayesinin ve mürteci kitlelerin emperyalistlerin memleket içindeki temelleri sarıldı. Yapılan bir sıra sosyal reformlar Türkiye halkının, bu meydana emcebi kitlelerin menfaatlarına uygundu. Onlar, yapılan bu reformları her zaman tuttuklar. Bilhassa bunun içindir ki, bunlar kolaylıkla başlandı. Yapılan bu işleri işarete işarete hareketle göçmen ve tehlikeden bir an bile geri kalmıyan mürteci derebey sınıflarını ve mürteci mem-

faatları bağı diğer emperyalist ajanlarının bütün hamleleri, mualifh insanları kolayca ezdi. Buna rağmen :

**BUGÜN, MİLLÎ İSTİKLÂL HENÜZ TAMAMİLE EMNİYETTE SAYILAMAZ.** Görülen bütün bu işlerin ehemmiyetlerini ve değerlerini küçültmeden kaydedebiliriz ki, gerek millî istiklâlin takviyesi ve gerek emekçi halk kitlelerinin sosyal ve ekonomik hayat şartlarının iltihâli için yapılması zarurî daha pek çok işler var. Yapılanlar ancak başlangıç sayılır.

Memleketimizde hâlâ artıktıkları kalan emcebi sermayesini hükümdan söküp atmak, emperyalist devletlerin yeniden memleketimize sokulmak için her sahada gösterdikleri gayretleri kırmak lazımdır. Bugün memleketimiz için bu bir harici tehlike görmemek ve emperyalist devletlerin memleketi sufox etme gayretlerine göz yummak, böyle bir nüfuzun doğuracağı tehlikeli neticelere ehemmiyet vermemek memleket ve halkı hiyanettir; emperyalistlere usluğünü tâ kendisidir.

**ALMAN FAŞİSTLERİ** iktidara geçtikten sonra eski Alman emperyalist siyasası canlandı. Bugün, faşist Almanya eskisinden daha kudurmuşça bir istihale ile yutacak memleket, istismar edecek millet anıyor. Türkiye emperyalistlerin, bilhassa Alman emperyalizminin eskindeberi ağızını sulandıran bir memleket olmuştur. Bugün Türkiye onların nüfuzlarına kapılarını temamilik açıp bırakan, o eski Türkiye değildi, ve olmayacaktır.

## TEHLİKE VE DUŞMAN BİR DEĞİLDİR.

Habeş halkını kan ve ateşle boğarak ona kanlı boyunduruğunu takan İtalya emperyalizminin Türkiyeye karşı beslediği iltihâli niyeti pek epi biliyoruz. Türkiye halkı, faşist liderlerinin iltihâli verdikleri teminatı aldanmayacak kadar tecrübelidir. O, faşist İtalya emperyalizminin, bugün önden daha fazla bir tehlike teşkil ettiğini görüyor.

Diğer taraftan, Japonya gibi iltihâli ve emperyalist bir devletin, binlerce kilometre uzanmış olduğu omanına rakım, ekonomik sahada memleketimize sokulmuş ve siyasal sahada buna yol arayanı göz önünden kayırmaz.

**EMPERYALİSTLER** bir taraftan atıyacak ve ekonomik yılleri memleketimize sokacak ve temir salınmaya gayret ederlerken, diğer taraftan de fikir ve iltihâli tahsinine kendilerini işime de destek yazmışa uğruyorlar.

## FAŞİZM, EMPERYALİZME LAZIMDIR!

Halkımız işçilerin sandan düşmanlarıdır. Çekilip faşizm emperyalizme tâ kendisidir. Faşizm

bitide bir yerli malı olarak doğmaz. Fakat, menfaatları emcebi sermaye ile ve emperyalistlerle bağı sınırlar, mürteci unsurlar, millî istiklâli düşmanları hâlâ içimizde ve aramızda yapıldıklarına göre faşizm kendisine memleketimizde ajanlar bulabiliyor. Bugün memleket ve gençlik arasında faşizm, bilhassa Alman faşizminin alabildiğine propagandası yapılıyor.

**FAŞİZM HARPT R.** Sivilhalkın silahlanan faşist emperyalistler, hâkim oldukları ülkeleri düğürdikleri buhrandan kurtarmak için, yabancı ülkelerle saptın ve harbi birleştirmek yolu olarak iş alıyorlar. Bu çıkış yolunu, kendi kan' idarelerini ve hakimiyetlerini yapmaları için bu idareye karşı beslediği kin ve nefreti yabancı milletlerin hayat ve istiklâli hesabına körmek için tek bir çare görüyorlar. Harp onlara luvun için lazımdır.

## BARİZ UGRUNDA MÜCADELE BİZİM

**ŞİARIMIZDIR!** Barış, memleketin yıkılmak ve istiklâlini sağlama için Türk milletinin en çok muhtaç olduğu bir şeydir. İlamet İnan'ı hükümeti bunu seziyor; onun takip ettiği siyasal barış tutmaktadır. Barışın teşkilatlandırılması ve muhafazası uğrunda Sovyetler Birliğinin milletler arası sahada gösterdiği büyük gayret ve faaliyetleri Türkiye tarafından daimi bir müzaheret gördü ve görüyor. Bu siyasal Türkiye'nin bütün ileri ve inkılâpçı kitlelerinin istek ve gayretlerinin bir ifadesidir. Halk kitleleri bu yolda takip edilecek siyasal kaydaş şartları müzaheret olacaktır. Cihanın harp tehlikesi içinde çalkandığı ve irticacı bir çok memleketleri kaşp kavuduğu bu devrede memleketimizde millî istiklâlin takviyesi ve barışın muhafazası uğrunda takip edilen ileri siyasasının, yapılan ve yapılacak olan her türlü ileri hareketleri, halk kitleleri tarafından müzaheret görmesi tabiidir. Fakat, her zaman söylediğimiz gibi, yine de tekrar etmek lazım ki, memleketin ve millî istiklâlin duşmanları yalnız memleket dışında bulunmazlar.

**DAHİLİ İRTİCA TEHLİKESİ** henüz temamilik bertaraf edilmiş değildir. Bu tehlike içimizde hâlâ yaşar. O, bir taraftan, doğrudan doğruya ve açıkça olmasın bile, için için memleketi emperyalizmin içinde diz çöktürmeye çalışıyor. Diğer taraftan da, memleketi yeniden kan ve ateşle boğmak için her fırsat bekliyor. Harp tehlikesinin gittikçe güçleştiği, emperyalist işçi talebelerinin memleketimizi söğütme için mütemadiyen hareketlendiği, böyle bir zamanda bu mürteci unsurların,

[ DEVAMI SAH. 2. DE ]

## Emperyalizm, Faşizm, İrtica Can Duşmanlarımızdır!

[ Birinci A. Sayısı ]

emperyalizmin ve faşizmin bu şüphelen-  
miş biçimde yaşatılmaması, onlara mensubun  
nefes aldırılmamasıdır! Bugün bunlar, devletin  
cihanlarına, ordusuna, sosyal müesseselerine kadar  
sokulmuşlardır. Bilhassa devlet cihazı ve onun  
milli istiklalinin müdafaa-i içinin dayanağı olan  
ulus devletleridir. Gençliğin terbiyesinde, kul-  
vatsında ve mekteplerimizde faşist Alman ajan-  
larına yer vermek, mühtelif devlet teşkilatla-  
rında ve ekonomî müesseselerinde emperyaliz-  
min ajanlarının ihtisâs-larında istifadeyi ön-  
günmek çok tehlikelidir.

**ELBİRLİĞİ İLE DÜN EMPERYALİZMİ VE Ö-**  
nün memleketteki şüphelerini ezen Türkiye halkı  
bugün bu tehlikeyi yine anak siki bir ol-  
dubirliği başarabilir. Milli istiklalin müdafaa-  
sı ve memleketin tarakasının içinde menfaatları  
birleşen Türk halkının bütün iktisadî ve iktisadî  
ve iktisadî kitleleri emperyalizme, faşizme ve  
irticaa karşı müsterek bir mücadele cephesi  
teşkil etmelidir. Bu uğurda memleketin ve  
onun istiklalinin sevenlerinin kuvvetleri birleş-  
melidir.

**AMELE SINIFI VE BÖTÜN EMEKÇİ**  
**HALK** bu mücadelede şimdiki kadar her za-  
man ön safta bu unlu ve her zaman ön safta  
çıkacak edecektir. Fakat bu için muvaffaki-  
yetle başarılması için onların mücadelesini kabili-  
yetlerini beslemek, kuvvetlerinin teşkilatlı  
bulunmasını ve daha müessir olmasını imkân  
vermek vazihet göstermek zaruridir. Kanu-  
nun verdiği demokratik haklar haksız mal edil-  
melidir.

Bu eylem zaferi uluşmanın ana şartıdır.  
Şimdiye kadar gördüğümüz işler, yapılan re-  
formlar mücadelemizi kolaylaştıran ileri a-  
dımardır. Türkiye Komünist Partisi bunların  
ehemmiyetlerini takdir ediyor ve bunu göster-  
meği ihmâl etmez bir vazife biniyor. Fakat o,  
bu uğurda yapılması lazım gelen işlerin  
bitmiş olduğuna kanıdır. Komünist Partisi  
Amel ve Köylülüğün ve bütün emekçi kitle-  
lerin, münevverliğin, gençliğin hayat şartları-  
nın, sosyal haklarının kayrılması için daha bir  
çok tedbirlerin alınmasını lâzım ve zaruri gö-  
rüyor. Ancak bu suretleler ile, Türk halkı ka-  
nı ve canı pahasına kazandığı milli istiklali,  
onun harici ve dahili düşmanları karşısında,  
korumayı irticinin her an fırsat bekleyen mik-  
roplarını kırabilir; memleketin imarı ve iktis-  
adî işini haklıya başarabilir.

## Orak Çekicisi

Y  
A  
R  
D  
I  
M  
I

Okurlarımızın Orak Çekicisi yardımı devam  
ediyor. Onunca sayıdan sonra yapılan yardım :  
F... köyünden gönderilen 360  
L... köyünden 240  
Bir içi gurubadan 517  
Diğer bir amel gurubu tarafından : ( 80  
70 60 70 90 110 100 40 = ) 630 Kr. Bu ay  
yapılan yardımın yekûnu : 17 lira 37 kuruş.

## Bir Halk Duşmanı

Mikropun emekçi kitle, ona emvâli gö-  
rmek, her emekçi kitle, fakat, mesuliyet gören-  
lik, mikropun tehlikesi için işle, kendisi em-  
vâlinin yapısını. Onun her tehlikesi de ma-  
nada herdedir değil midir.

İşte size bir talim mikropu ki, bir  
mikropun insanı göstermeden anlatıyor.

Mikropun, gazete muhabirlerinin köpürme  
pantolunu çeverek çektiği lokasının propaganda-  
nın yapısı bu adam, bu adam mikropu tan-  
yanı Peyami Safa.

**Çokmu ağır söyledim? Bana kalırsa ha-**  
yır! Sözümlerim ağır değil, ama olsa hakikat  
göstermek vermiş olmasındadır.

**Gazetelerde, müstamadın ve sistemli o-**  
larak Alman faşist - emperyalizminin görü-  
şlerini yapın, bugün bütün dünya milletleri i-  
çin umumî bir tehlike teşkil eden, her türlü  
mürteci cereyanların avukatlığını, bazan açık-  
ça fakat ekseriyetle bir halk dostu kişivenessi  
bürünerek, yapan bu adam maskeli bir halk  
duşmanıdır.

Bakınız :

Azla bir kü habeyi tavrile zaman zaman  
sağa sola kafa tutar, sarıklılık eden nufuz  
ödecek, yatacak memleket arayan faşist Hitler  
son nutuklarından birinde şöyle diyor :

Almanya .... dahili kaikinmasını kolaylaştı-  
rtmak için, Alman topraklarında yetiştiren,  
iptidai madde ere muhtaçtır. Milyonlarla ar-  
tırdıkta olan nüfusumuzun ekmeğin temin edile-  
mek için, müstadenliğe muhtaçtır .....

"Bünyesinde Almanya için hayat memet  
meseledir" .....

Aynı söz eri Peyami Safadan dinleye --  
bitirsiniz. Gazetelerdeki rasgele bir yazıdan  
okuyalım. Güya faşizm seyhatları bir Fran-  
sızca yaptığı münakaşayı hikâyeye ediyormuş  
gibi Türk halkına : "anti kapitalist", "anti-  
imperialist", "anti kolonyalist, yahut anti em-  
peryalist olabilmek için, "hiç bir niillete mensup  
olmayan, hususî şartlardan tamamilen azade",  
"mücerred, bir insan, Türkçesini söyleyelim  
bir melike olmak lâzım geldiğini söyleyerek  
ilave ediyor :

"Umumî fikirleri, hususî şartlarla ve za-  
ruretlerle telif mümkün olmayan bir memleket  
içinden ve meselâ Almanya'dan hayata bakar-  
sak, toprağına sıkışmış ve yaşama hakkına  
herkes kadar malik bir millet için bu idealier  
ölüm demektir" .....

Bu adama soralım : "Toprağına sıkışmış  
ve yaşama hakkına herkes kadar malik" Al-  
man faşist emperyalizmine karşı kalbinde  
beslediği merhamet hissinin aşılması istedi-  
ği halkın toprakları onun bu hissinin  
tetnis edecek kadar geniş midir acaba?

Alman faşizminin istilâli, yafmae ve harp-  
çi mahakalarını bize haklı göstermeğe  
yetenen bu adam anti - emperyalist bir  
halkın içinde bir mikrop deflinidir, siz  
söyleyin .

Kanun selase kutarak denize dökül-  
müş emperyalistlerin önünde halka boyun  
eğdirmeği dileyenler ezilmeli, susturul-  
malıdır .

V. M.

## Faşistlerin

## Uşağının

## Uşağı.

Kim Sadiye halis mahalle, elatra to-  
sulu : en hastalıklı, kalpazan, dediler,  
Meğer bu : elatra tosulu kalpazan, "en asil  
marifetli düpedüz upaklık"ı Hemde, faşist-  
lerin uşağının uşağı! Gerçi o, artında  
igvâli "Marxist" - bir kuvve taşır. Zahide  
faşistlere star tutar, fakat, fırsat buldukça  
Troçki hainini müstader. Dünya irticâ kuv-  
vetlerinin ön müdafaa yürüten Troçkiistleri  
müdafaa eder; troçkiizmi içten içe propa-  
ganda eder.

Artık seçilene erçin faşistlerle, hem de  
Alman faşist polisleri İttifak etmiş olan  
Troçkiistlerin, komünistleri maksulemek gayre-  
tile, kullandıkları başlıca taktik : iki yüz-  
lük - tür. Onlar, amelene, halk kitlelerinin  
karşısına Marxizm ve Leninizm portreleriyle çı-  
kıyorlar. Fakat, bu portrelerin arkasından a-  
melenin göğüsüne faşistlerin tabancalarını  
dayıyorlar.

Alman faşistleri, sosyalizmin can duş-  
manı oldukları halde, amelieyi ve halkı al-  
datmak için, haya mürteci milliyetçilikleri-  
ne bir de "sosyalist" - lik takmışlardır. Bugün  
faşistlerle ayrıntı gayrii kalımayan Troçkiist-  
ler, de, kendilerini Marxizm ve Komünist  
demekle, aynı şeyi yapıyorlar mı! İşte,  
Troçkiistlerin şakaşaklığı ve yandan takma  
müdafai Kerim Sadi de bu maskeli takti-  
yor; aynı dalaverayı çevirmek istiyor; ya-  
ni iki yüzölçümü yapıyor.

Kerim Sadi, hain ve katil Troçki -  
Zinovyev çetenesini karşına dizilmesine razı  
oluyor. "Onlar sağ baraklımlı idiler"  
diyor. Faşistlerin uşağının uşağı Kerim Sa-  
di; o inkılâp düşmanları, o faşist polisinin  
adamları, o elieri kanlı haydutlar, sağ  
baraklımlı idiler, öyle mi! Niçin?

Kahpece ve alcağca, inkılâbın kahraman-  
larından ve Komünizmin kurucularından  
Kirov'ü öldürdükleri gibi, eihan proleter-  
yanının sevdiği önderi Stalin'i de öldür-  
seler diye mi!

Kerim Sadi'nin yaptığı avukluğu : fa-  
şistler de, onlara satılmış Troçkiistler de  
ve onların bütün yamak ve yarıdakıları  
da yapıyorlar. Bunda şakaşaklık bir şey  
yoktur. Sor bir, faşizme upaklık bir.

Kerim Sadi yalnız, bütün dünyaya pro-  
letaryasızlı beraber Türkiye proletaryasının  
ön nefretle andığı haydut ve hain Troçki-  
istleri, Zinovyevçileri müdafaa ile kal-  
yor. Bu arada T. K. P. ye de ştip  
tutuyor; bir sürü bezelyanlar savuruyor.  
Bu suretle de kendisini "samus mü-  
cessem" göstermeğe yetiliyor. Onun de-  
li saçmalarını buraya dolduracak değiliz.  
Geçenlerde ona azıcık payını veren a-  
melierin, yâsüne karşı söyledikleriyle ik-  
tifa edeceğiz :

## FAŞİSTLERİN UŞAĞININ UŞAĞI.

Amele arkadaş: Orak Çe-  
kici oku ve güvendiğine okut.

Orak Çekicisi ihanet sını-  
fına ihanettir.

## Çıkarılacak Toprak Kanunu Südürülmeye Kalmamasın. Köylü Toprak İstiyor!

İç Bakanlık yeni bir toprak kanunu projesi hazırlıyordu. Bu kanuna göre büyük ezanı sahipleriyle fazla toprakları alınacak ve toprakları köylülere verilecekti. Kanun hâli çıkmadı. Halbuki, toprağa hasret çeken köylüleri durumu bu kanunun daha fazla sürdürümeye başlamasına nazir değildi. Bir çok yerlerde köylüler hükümette başvuruyorlar, toprak istiyorlar. Samsun'da 20 kadar köyün toprakları köylülere vilâyete müracaat ettiler. Bulundukları köylülerdeki topraklardan kendilerine arazi, çift ve çubuk verilmemesi istedikler. İneboluda Bekirt ve Yılmaz köylüleri İç Bakanlığa istadiler, toprak istedikler. Rize ve halis köylüleri de dağlara bu gibi istekler tekrar edip duruyorlar. Aynı istekleri orta Anadolu'da da, canı Anadoluda da duyuyoruz. Bu istekler, toprakları köylülerin toprağa hasretlerini ifade eder. İşte bunlar canlı bir misal dâh:

"... Kaymakam hem başını sallıyor, hem anlatıyor: „Şişecek şey... Köylü nereden duyuyor... 80 yaşında köylü nereden biliyoriki, „Bölgevikler köyliye toprak veriyorlar, ... Hayret ettim, Dalaban çiftliğinde oturan 80 lik ihtiyar, yüzüne karşı „Bölgevikler olsaydı toprağa hasret çeker miydin, diyor... Anlamıyorum, bu cesareti o, nereden alıyor? .. Şişecek şey (!) .."

Fethiye'de „Köyceez denilen bir mıntıka vardır. Bu mıntıka 3700 kilometre murabba bir arazidir. Bekadar büyük bir toprak parçasında da ancak 700 kilometre murabba köylülüdür. Bu 700 kilometre murabba arazının çoğu çorak, kuru topraklardır. Asıl eyi topraklar, 3000 kilometre murabba ise dört büyük çiftlik sahibindedir

Bu çiftlik sahiplerinden en büyüğü HIDIV dir. Buradaki Hidivün topraklarına „Dalaban çiftliği" deniliyor. Dalaban çiftliği 20 kadar köyden müteakkiğdir. Bu köylüler, toprak istiyorlar. Çifti ile çubuğu ile, ahırını, samanlıklarını ile oldukça iyi Hidivindedir. Köylüler Hidivün topraklarını „yama" veya

maraba olarak isterler. Çiftliği, köyleri, Hidivün köylülerine idare eder, Bunun köylülere başında ezrail gibidirler.

Köylüler Hidivün topraklarını isterler, ekirler, biçerler, harman ederler. Harmanda tohum ayırılır, Geriye kalan mahsulü pay edilir. Pay da, toprağın yerine ve cinsine göre değildir. Bunun da yarısı yarıya, başınanda Be-te bir ve yavaş dörtte biridir. Paylaşımını çaptıkları vardır. Fakat hangi şekilde olursa olsun aslan payı Hidivindedir.

Köylü aynı zamanda, Hidivün bir sürü ağarıyalar da görür: Samen çeker, ekini ambarlarına yığar, arkılar açar, dağlar kurur v.e. Hidivün dalaverneye getirip vergisinin ağır kısmını bu köylülere yükler. Köylü hıstanından çıkardığı sebzenine, bahçesinden topladığı meyvesinin tamamen sahip değildir, Bunları bir kısmını çiftlik sahibi alır. Bu çiftlikte köylü yetiştirdiği ve beslediği hayvanların mahsullerini de Hidivüne paylaştır.

Hidivün Dalaban çiftliği, köylülerine derbeyle artığı istihşal ve istiamar şekilleriyle işletilen bir yerdir. Köylü burada toprak-bent gibidir.

İşte kaymakamı „hayrete" düşüren ve „şaptıran" 80 lik köylü böyle bir çiftliğine -Hidivün- esiridir. O, böyle bir toprağın üstünde toprakta köylüdür. Onun toprağa hasreti bundan geliyor. Köylü derbeyle artığı istihşal ve istiamar şekillerinden azat olmak istiyor. O, Hidivün köylülerinin kıştaht ergisi altında daha fazla işlemek istemiyor. O, artık daha fazla Hidive ağarıya görmek istemiyor.

Fakir ve yoksul köylüye toprak vermek, onlara hayat vermektir. Bu hayat Türkiye için zarardır. İrtica, emperyalizme, onların yarıdaklıklarına ve zaniyanına karşı kuvvetle mücadele edilmeli için de bu hayat köyliye mutlaka verilmelidir. Şuhalde: çıkacak kanun daha fazla sürdürümeye halmamalıdır!

## Memleketin Müdafası, Emekçi Halk Kitlelerine Karşı Hörmelle Muamele Edilmesini İster

"... Kaymakam kazanı buar semtinde oturan Halil dayıyı çağırttı. Halil dayı yılın ayaktır. Sırtındaki makamı mıntan asfaltın timesidir... Kazma merkezindeki Tayyare cemiyeti binasına giren Halil dayı, afillama bir vasiyettir... Kaymakam Halil dayıya heyecan (!) hitab ediyor: „Memleketin bir Tayyare cemiyeti vardır, biliyorsun ya... Herhalde tayyarecin ehemmiyetini anlamıyorsun değil mi? ... Memleketin ancak tayyare ile müdafaa edileceğine akla yatıyor değil mi? .."

Halil dayın gözleri donuk gibi idi. Kim bilir belkide o, o anda; memleketi emperyalizme ve istilâ ordularından kurtarmak için istihşal harbinda kurban verdiği iki oğlunun hatırlıyordu. Kaymakam devam ediyor: „Halil dayı seni tayyare cemiyetine yazıyorsun... Yıldı 20 lira vereceksin! .. Halil dayı odunlaşan naarı ellerini gözetirdi. Hırlayan bir sesle: „veremem, dedi. Kaymakam yine anlattı ve 15 lirayı indirdi. Halil dayı yutkunda ye „Yok, söyledi. Bunun üzerine kaymakam müğfik (!) sesini değiştirdi: „Bu ne rezale, bu ne utanmaz duygusuzluk... Haydi böylece 10 lira ver... Halil dayı: „ne ile" cevabını verdi. Kaymakam beş lirayı indirdi. Halil dayı „kudretim yok" dedi. Bunun üzerine kaymakam: „def ol, diye bağırdı ve „nasıl alıncağın ben bilirim, dedi. Üstelik to Halil dayıya bir sürü küfürler savurmuştu başladı..

Aynı muameleye ve küfürlere karşın çiftliği köylüden Hasan ve İbrahim dayılar da uğramışlardır. Pasır ve Palander köylüden bu toprak muameleye uğrayan köylüler çöktür. Bu hususta muhtarıları kayı kardeşleri saymakla bitmez..."

Halil dayı memleketi emperyalizme ve irtica karşı korumak zaruretiini çok iyi biliyor. Çünkü o, bu uğurda iki tane aileni gibi eylet feda etmiştir. Bu uğurda torunlarını da feda etmiştir. O, yurdu müdafaa için tayyarecin tekniğini, her şeyin ildam olduğunu terbiye biliyor. Bu uğurda elinden gelen fedakârlığı yapıyor ve yapıyor. Cansız ve evlatlarının memleketin kurtuluşu uğrunda feda etmedikleri çekimiyen köylüye koymakam bey oğul tahkir eder, onu nesil tehdid eder! Spora bizim bildiğimizi, İnanı güçlü bir düşmanı. Halil dayı: cansız ve evlatlarını yapıyor da paramı nereden veremiyor? Demek ki, yaktır. Bu halde onun vemediğini tahmin güç oğullarından almak iftisan gelmüyor mu? Kaymakam bey önlük köylülerini tehdid ve tahkir edeceğine onları vurmaya çığı parayı verilecek müdafaa olan çiftlik sahiplerinden İnanı memleketin müdafaa için daha iyi bilemediğini anlamı mı? Memleketin müdafaa için paramı nereden veremiyor, diyecekler, emekçi kitlelere bir himmetle tahkirat etmişler hehhe kulları.

## Tütün Depolarında Ne Rezaletler Oluyor.

Tütün ihisarı depolarında çalınan bir amelinin Bay Ali Raşa'ya yazdığı bir hikâyet mektubunu sizlere geçtik. Mektubun bazı parçalarını aşağıya koyuyoruz:

„Bay Ali Raşa! İhsan idarecinin İstanbul'da, Ortaköyü bir depo şu yer: Bu depo, kadın ve erkekler karışık çalışıyor. Bu deponun işi izlet -kiminde biridir... Bu adep, banyoya gıyot çıkartıyor tahakküm ediyor: İstedikleri koyuyor, dilemişler yoluz ediyor... Hatta, Taksim deponunda İnanı adında, emeleyi deponun bahçesine kapı dışarı çıkartmıştı... Depoda ne yoluştuklar, ne tahakküm ediyorlar. Bu adam ve hampoları tahakküm ne sammuzluklar yapmıyor... Elina çektirir, unvanı verilen bu amirler ve ahkâmı her bir şifalıları istemiyorlar. Mesele! İhsan idaresi veremiyor bir işi, onun içindeki emeleyi denli her ayda hemen İnanı ke... Çalınan tohum, emeleyi yarı çiftlik bir işi... Bu her deponun kalın ve gümüş gibi... İhsan idaresi İnanı'nın yazdığından gelen bilgi... Bu adam salâhını almışlardır. Çalı işi karlıya muvafık

olmuştur... Bu adam bilhâzen bir de dâl kavuşu vardır: Kürt Kadri. Bu adam İzzet ve Nureddin Esata pezevenklik yapar. Srf bu işi gördüğü içindiriki, yemiyi alır. O, yalanı pezevenklik değil tecellik te yapıyor. Depoda emeleter faizle para verir. Bu tecelliyi İzzet te irtaktır... Bogazlar için yapılan senlik gümüş emeleye üç buçukta paydos ettirildi. Depodaki işçiler ve yaşlı kadınlar itile halkına Beyasif moydannın oğullandırdı... Bu arada, Kürt Kadri mitingini gıymeyen ve ipret menasın Beyasifin arka sokulmadı bir yede kurmuş olan İzzet ve Esata işçi kadınlarını öldürdü... Amelinin namusun ile, videde ne be kadri önyanırmı?... Bizim çok be kadri alçıka muamelelere tahakkümünü tahakkümünü... Bu videde olduğu nelele ne de çocukları, bir daha fazla gümüş yememiyor... Amelinin emeleyine, İnanı ameleter olan be kadri korificien alınmasını istiyoruz..."

İhsan idaresinin Ortaköy deponunda çalınan emeleterinin bu işi içinde tahakkümünü çikâyetlerini derhal cesur dikkate alınmak üzere İhsan idaresi İzzet Kadri Kadri

Hararetli Halkın Üstüne...

**AKIL AKRADAŞLAR:**  
Bay Ali Raşa'yı yazdığınız bu mektubun emeleyi her ayda... Bu mektubun bu her videde için çikâyet ve tahakkümünü İnanı idaresine yazdığınız her ayda...

